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1400 کشاورزی و منابع طبیعیاصل سوالات کارشناس رسمی دادگستری   

 

 

دادگستری کارشناس رسمی لینک های مفید آزمون 
 ع طبیعیکشاورزی و مناب

کشاورزی و منابع کارشناس  خرید سوالات
 طبیعی

با  کارشناس رسمی دادگستریوالات رایگان س
 پاسخنامه

 اطلاعات آزمونفایل  کارشناس رسمی دادگستریخرید سوالات 

 منابع تخصصی آزمون منابع عمومی آزمون

 شبکه های اجتماعی ایران عرضه اخبار آزمون
 )فایل های رایگان + تخفیفات هفتگی + اخبار(

 (      )برای مشاهده هر بخش روی آن بزنید      

https://iranarze.ir/es1667
https://iranarze.ir/blog/azmoon141/
https://iranarze.ir/ES1046
https://iranarze.ir/blog/wp-content/uploads/2025/05/file_etelaat-karshenasi-rasmi-dadgostari.pdf
https://iranarze.ir/blog/azmoon51/
https://iranarze.ir/blog/azmoon11/
https://iranarze.ir/page/social-networks
https://iranarze.ir/page/social-networks
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  کشاورزی و منابع طبیعی رشته دادگستریکارشناس رسمی آزمون اصل سوالات 

1400 

 کدام یک از مقایسه های زیر بین شبدر کریسمون و سایر گیاهان صحیح است؟ – 1

 الف( شبدر کریسمون در مقایسه با ماشک گل خوشه ای دیرتر به بلوغ می رسد.

 ب( شبدر کریسمون در مقایسه با یونجه، نسبت به برش مقاومت بیشتری دارد.

 ج( شبدر کریسمون در مقایسه با شبدر زیرزمینی، نسبت به برش مقاومت کمتری دارد.

 د( شبدر کریسمون در مقایسه با شبدر شیرین با مقادیر مساوی بارندگی، ماده خشک کمتری تولید می کند

کیلوگرم از ماده خشک را از طریق مدفوع  3گرم علوفه ای که یک کلیوگرم آن آب است را مصرف کند و کیلو 9اگر گاوی  – 2

 دفع نماید، قابلیت هضم ماده خشک علوفه مذکور چند درصد است؟

 625/0د(   67/6ج(   5/62ب(    67/66الف( 

 زیر استفاده می شود؟ در اراضی شور و قلیایی، به منظور اصلاح مراتع از کدام یک از گیاهان – 3

 د( شیرین بیان  ج( شبدرسفید  ب( تلخ بیان  الف( یونجه

 مناسب ترین زمان برای انتقال نهال ریشه ای چه موقع از سال است؟ – 4

 د( اواخر اسفند  ج( اوایل مهر  ب( اوایل آذر  الف( اواخر آذر

 حداکثر ظرفیت چرا در مراتع درجه سه چقدر است؟ – 5

 احد دامی در چهار هکتار در فصل مناسب چراالف( یک و

 ب( یک واحد دامی در سه هکتار برای صد روز

 ج( یک واحد دامی در دو هکتار برای صد روز

 د( نیم واحد دامی در هکتار در طول سال

 ( جزو کدام خانواده گیاهی محسوب می شوند؟Astragalus-spگون ها ) – 6

 د( لگومینوز  یانج( نعنائ  ب( گرامینه  الف( چتریان

https://iranarze.ir/es1667
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در سطح آب قرار گرفته باشد، برای بیرون کشیدن آن از سطح آب، چه نیرویی  rاگر یک حلقه بسیار نازک فلزی به شعاع  – 7

 در نظر گرفته می شود( Sلازم است؟ )کشش سطحی آب 

 ]2rπS[د(   ]r]π2Sجr)]π2(2S[   )ب2rπ(2S[   )[(الف( 

گرم باشد، مقدار نسبی  2.8گرم و وزن آماس شده برگ  0.4گرم و وزن خشک آن  2ل چانچه وزن تازه یک برگ معاد – 8

 آب برگ چند درصد است؟

 76د(    67ج(    53ب(   35الف( 

 حلالیت کدام یک از کودهای شیمایی زیر در آب بیشتر است؟ – 9

   ب( فسفات پتاسیم    الف( نیترات آمونیم

 ج( کلرو پتاسیم    ج( فسفات تریبل

 مصرف زیاد کودهای فسفره در نهایت به طور معمول موجب بروز علایم کمبود کدام عنصر می شود؟ – 10

 د( روی   ج( ازت  ب( پتاسیم  الف( مولبیدن

 نانومتر باشد، مکش در این حالت چقد است؟ 2000اگر بزرگ ترین منفذ خاک که دارای آب است، برابر با  – 11

 بار 0.15د(  مگاپاسکال 1.5ج(  کیلوپاسکال 1500ب(   بار 1.5الف( 

 در خاک های لوم شنی کدام یک از گیاهان زیر را کشت می کنند؟ – 12

 تنباکو –پنبه  –ب( ذرت   آفتابگردان –نخود فرنگی  –الف( کتان 

 پیاز –ذرت  –د( عدس   هویج –چغندرقند  –ج( سیب زمینی 

متری باشد، مقدار پتانسیل هیدرولیکی آب خاک در  10اگر سطح مبنا، سطح خاک فرض شود و سطح ایستایی در عمق  – 13

 سطح ایستایی چقدر است؟

 bar 1000-د(      bar 10-ب(   m 10+الف( 

 کدام یک از نمک های زیر حلالیت کمتری دارد؟ – 14

 ب( سولفات منیزیم    الف( بی کربنات سدیم

 د( کربنات کلسیم     و منیزیمج( کلر



 

 
5 

1400 کشاورزی و منابع طبیعیدادگستری  یسوالات کارشناس رسماصل    

 

 کدام مورد در خصوص تاثیر کمبود آب بر گیاه صحیح است؟ – 15

 الف( کمبود آب موقتی، تاثیر چندانی بر عملکرد ندارد و ممکن است پژمردگی موقت رخ دهد

 ب( گیاهان یکساله در مرحله گلدهی و گرده افشانی و لقاح، به کمبود آب مقاوم ترند.

 یک گیاه تحت تنش، کمتر از گیاه نرمال است.ج( دمای برگ 

 د( فتوسنتز به کمبود آب، حساس تر از تقسیم سلولی است.

حرکت املاح از خاک »و « خروج آب از برگ»، «انتقال آب در آوندهای چوبی»، «انتقال آب در خاک»به ترتیب مکانیسم  – 16

 کدامند؟« تا سطح سلول های اندودرم ریشه

 توده ای –توده ای به علاوه پخشیدگی  –وده ای ت –الف( توده ای 

 توده ای به هلاوه پخشیدگی –توده ای  –پخشیدگی  –ب( توده ای 

 توده ای –پخشیدگی  –توده ای  –ج( توده ای به علاوه پخشیدگی 

 توده ای به علاوه پخشیدگی -پخشیدگی  –توده ای  –د( توده ای 

 ی گندم و چاودار بارور خواهند شد؟در کدام صورت، دو رگه ناشی از تلاق – 17

 الف( با چهاربرابر شدن خود به خودی یا القایی تعداد کروموزم ها در چاودار و وارد شدن گندم در نقش والد مادری در تلاقی

 قیب( با دو برابر شدن خود به خودی یا القایی تعداد کروموزوم ها در چاودار و وارد شدن گندم در نقش والد مادری در تلا

 ج( با چهار برابر شدن خود به خودی یا القایی تعداد کروموزوم ها در چاودار و وارد شدن گندم در نقش والد پدری در تلاقی

 د( با دو برابر شدن خود به خودی یا القایی تعداد کروموزوم ها در چاوردار و وارد شدن گندم در نقش والد پدری در تلاقی

 اد شده است؟کدام غله توسط انسان ایج – 18

 ج( چاودار  ب( یولاف  الف( چاودم

 به کدام نوع از انوع ذرت دانه ای، ذرت کیفیت دار پروتئینی می گویند؟ – 19

 ب( ذرت شیرین    الف( ذرت دندان اسبی

 د( ذرت مومی    2 –ج( ذرت اپک 

 اثر پتاس در گیاه کدام مورد است؟ – 20
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 الف( ازدیات تولید پروتئین

 کم کردن مقاومت گیاه در مقابل بیماری هاب( 

 ج( دشوار شدن جذب آن، اگر به صورت سولفات استفاده شود

 د( تاثیر مثبت در رنگ و طعم میوه و مقاومت در مقابل ریزش

 رایج ترین روش آبیاری زراعت چغندرقند در ایران کدام است؟ – 21

 ج( بارانی  ب( کرتی  الف( نشتی

 وص جوانه زنی بذوز فتوپلاستیک با رطوبت و اکسیژن کافی صحیح است؟کدام مورد در خص – 22

 ب( با جیبرلین تحریک می شود   الف( با نور قرمز تحریک می شود

 د( با نور ماوراء بنفش تحریکمی شود  ج( با نور دور قرمز تحریک می شود

 خسارت تنش شوری در گیاهان زراعی در کدام مناطق بیشتر است؟ – 23

 د( سرد و خشک ج( سرد و مرطوب  ب( گرم و خشک م و مرطوبالف( گر 

 کدام دسته از گیاهان جزو گیاهان تمیز کننده هستند؟ – 24

 جو –گندم  –ب( پنبه    جو –گندم  –الف( چاودار 

 چغندرقند –سویا  –د( سیب زمینی    سویا –چغندرقند  –ج( چاودار 

 برگ، نشانه جذب ناکافی کدام عنصر است؟ تیره و متمایل به ارغوانی شدن رنگ شاخ و – 25

 د( پتاس  ج( فسفر  ب( کلسیم  الف( نیتروژن

 کدام نسبت کربن به نیتروژن، عناصر غذایی کافی جهت فعالیت میکروارگانیسم ها را فراهم می کند؟ – 26

 540د(    450ج(   20:1ب(    15:1( 1

پی پی ام  4500میلی لیتر و به غلظت  120ه محلول هورمونی به حجم برای تیمار هورمونی قلمه های یک گیاه پوبی، ب – 27

 نیاز است. میزان هورمون خالص لازم برای تهیه این محلول چند میلی گرم است؟

 540د(    450ج(    120ب(    12الف( 

 تکثیر کدام گل های زیر به وسیله بذر صورت می گیرد؟ – 28

https://iranarze.ir/es1667
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 جعفری –بنفشه  –( همیشه بهار ب  جعفری –همیشه بهار  –الف( گلایول 

 کوکب –میمون  –د( لادن    بنفشه –زنبق  –ج( نرگس 

برای پاکوتاه نمودن درختان میوه ای که پایه پاکوتاه کننده ندارد، از کدام ماده تنظیم کننده رشد گیاهی استفاده می  – 29

 شود؟

 IBAد(   CPPUج(   ABAب(  Paclobutrazolالف( 

 رنگی با داشتم مالچ پلاستیکی کدام روش کشت توصیه می شود؟در کشت توت ف – 30

 Spaced rowد(   Double hillج(  Matted rowب(   Single hillالف( 

 مهم ترین عامل پوکی بذر درختان پسته کدام است؟ – 31

   ب( سقط بذر     الف( پارتنوکارپی

 د( هرس نامناسب   ج( عدم تامین نیاز سرمایی

 کاهش کدام مورد زیر از اثرات هرس تابستانه است؟ – 32

 ب( اندازه میوه     الف( رنگ میوه

 د( اندازه درخت    ج( تشکیل جوانه گل

 کدام مورد زیر سیب کاهش غلظت اسید جیبرلیک در درختان سیب جهت کاهش سال آوری می شود؟ – 33

 الف( تشکیل زودهنگام میوه

 ب( تنک دیرهنگام میوه

 میوه در کلیه مراحل رشدج( تنک 

 د( اصولا تنک کردن تاثیر چندانی در سال آوری ندارد

 ترموسفر چه لایه ای از زمین است؟ – 34

 کیلومتری قرار گرفته است و در این لایه مولکول های گازی حالت برانگیخته دارد. 900الف( بالاترین لایه اتسمفر و تاحدود 

درجه سانتی گراد می  2000ری زمین می رسد و دما در قسمت های بالایی افزایش و تا کیلومت 450ب( در قسمت انتهایی، تا 

 رسد
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درجه سانتی گراد می رسد ولی  – 100کیلومتری زمین قرار گرفته است و دمای آن تا  80ج( قسمت انتهایی آن تا ارتفاع 

 قسمت پایین آن گرم تر است

درجه سانتی گراد  – 60طح زمین قرار گرفته است و دمای آن بین صفر تا کیلومتری از س 50د( لایه ای است که تا ارتفاع 

 متغیر است و قسمت اعظم لایه ازن در این ناحیه واقع شده است

 جامعه شناسی گیاهی متعلق به کدام زمینه است؟ – 35

 د( اکرواکولوژی  ج( اوت اکولوژی ب( دندرواکولوژی الف( سین اکولوژی

 آبخیز با کدام روش شناسایی می شود؟حیات وحش یک حوزه  – 36

 ب( سامانه اطلاعات جغرافیایی    الف( تصاویر ماهواره ای

 د( آماربرداری     ج( نمونه برداری

 از سنجش انیدرید کربن برای ارزیابی کدام یک از موارد زیر استفاده می شود؟ – 37

 ب( اکوسیستم های آبی    الف( مصرف اکوسیستم

 د( اکوسیستم های خاکزی    آبزیج( تولید گیاهان 

 تابع ترتیبی دینامیکی )شرودینگر( کدام است؟ – 38

 الف( نسبت تنفس هتروتروف های جامعه به بیوماس هتروتروف ها

 ب( نسبت مجموع تنفس جامعه به مجموع بیوماس جامعه

 ج( نسبت تنفس اتروتروف های جامعه به مجموع بیوماس

 نسبت بیوماس جامعه به تنفس کلد( 

گرم بر سانتی مترمکعب  2.65گرم بر سانتی متر مکعب و وزن مخصوص ححقیقی آن  1.5وزن مخصوص ظاهری خاکی  – 39

 است. درصد تخلخل چقدر است؟

 34.4د(   43.4ج(   56.6ب(   66.5الف( 
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